
Z á p i s 
 

ze stipendijní komise Pedagogické fakulty MU konané dne 30.11.2015 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

  Program: 1. Výše prospěchového stipendia za ak. rok 2015/2016 

      2. Asistentské odborné činnosti na katedrách 

                  3. Rekapitulace stipendijních programů 

      4. Stipendijní fond – finanční situace  

                   

  

   ad 1/ 

 Poplatky za překročení standardní doby studia, které jsou zdrojem financování Stipendijního 

fondu, budou nyní vybírány opět v původní výši, takže lze zvýšit částku vyplacenou v 

programu Prospěchové stipendium za akademický  rok 2015/2016 na 5 000.-Kč. Platí pro 

absolventy v roce 2015/2016 (výplata stipendia v květnu 2016) a pro ostatní ročníky za rok 

2015/2016 (výplata listopad 2016). 

     Byl také tlumočen návrh, zda nepodpořit prospěchovým stipendiem studenty ohrožených 

oborů, nebo vyhlásit  tzv. balíček v rámci Prospěchového stipendia u absolventů ohrožených 

oborů. 

     Ke zvážení, zda rozlišit prospěch k získání stipendia na kategorie. 

 ad 2/ 

   Pro program Asistentské odborné činnosti jsou stanoveny limity vyplacených částek dle 

počtu pracovníků katedry na částku 10 000.-Kč, 15 000.-Kč a 20 000.-Kč za katedru a měsíc. 

Tento limit může katedra v odůvodněných případech překročit po schválení stipendijní 

komisí. 

 

  ad 3/ 

     Komise prošla všechny stipendijní programy a u Pobytového stipendia poznamenala, že by 

mohly být zvýšeny limity u krátkodobého zahraničního pobytu na 15 000.-Kč a u 

dlouhodobého na 50 000.-Kč. 

     Seznámení s obsazením komisí, které jsou  pro posuzování programů viz. Příloha. 

 

 ad 4)         

    Proděkan Pančocha seznámil ostatní s aktuální částkou Stipendijního fondu a o možnosti 

navržení nových stipendijních programů. 

  

 

 

 

 

 

         viděl: doc.. Karel Pančocha 
 


